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令和５年６月３日、４日(二日間)

第67回全日本軟式野球大会(１部)
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大会結果はこちらから
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太 田 秀 穂 〃 副会長 東 彼 杵

福 島 孝 俊 〃 副会長 長 崎

千 住 良 治 県 連 【以上・県連盟理事】　　

吉 野 徹 県 連 堀 田 タカ子 県 連

藤 山 隆一郎 審 判 部 近 藤 省 二 中 体 連

山 下 英一郎 審 判 部 田 中 康 隆 審 判 部

白 川 透 壱 岐 原 田 武 茂 対 馬

北 村 英 彦 県 北 江 口 旭 上 五 島

宮 口 明 西 海 大 島 稔 一 県 南

針 崎 善 英 福 江 森 彰 夫 東 彼 杵

兼 元 善 啓 島 原 田 尻 政 樹 平 戸

佐 世 保

吉 本 行 範 諫 早 中 村 正 之 大 村

大 会 委 員 沼 田 浩 三 長 崎 近 藤 幸 男

大会副委員長 丸 山 隆 幸 長崎県軟式野球連盟副理事長

総 務 委 員 長 松 本 強 松浦市軟式野球連盟 理事長

大　会　役　員

大 会 委 員 長 森 田 昭 弘 長崎県軟式野球連盟 理事長 県 北

長 崎

岩 本 英 明 松浦市軟式野球連盟 会　長

大 会 会 長 八 江 利 春 長崎県軟式野球連盟 会　長 諫 早

大 会 副 会 長 津 田 祐 一 〃 副会長 上 五 島
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【松浦会場：青のまち松浦スタジアム】

・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・ ・

・

・

・ ・

・ ・

【平戸会場：平戸市赤坂野球場】

・

・ ・

・ ・

川 村 淳

松 本 行 央

放 送 委 員 桑 下 ゆかり

記 録 委 員 広 本 弘

英一郎

宏 昭井 戸 紳 介 平 田 佑三郎

濱 渦 陽

松 本 竜

松 田 富士夫

勝 之

森 美紀子

会　場　競　技　委　員

松 本 強

廣 川 聖 貴

崎 尾 幸一郎

幸太郎

松 瀬 幸 治 吉 田 政 志

金 居 信 夫 中 野 豊 加 椎

裕 貴

川 上 広 幸

辻 田 直太郎

会 場総括責 任者

会 場 責 任 者

吉 田 拡 平 松 浦 智 士

北 川 直 樹

川 浪

荒 木太 田 雄 三

田 﨑 洋 介 川 崎 祐 一 金 福

審 判 員

審 判総括責 任者

審 判 責 任 者 山 口 國 男長谷川 次 男

泊 弘 久

康 寛

土 肥 生 実 山 浦 高 志 川 上 儀 明

川 口

林

和 也

岩 佐

智 成

田 中 康 一 川久保 辰 朗

大 石 裕 司

正 木

事 務 局

久保川 亜 紀

審 判 員

事 務 局

会 場総括責 任者

会 場 責 任 者 桑 山 博 之

審 判総括責 任者 正 木 篤

小 田 典 和

田 尻 政 樹

審 判 責 任 者

小 野 隆一郎
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１ 主 催 長崎県軟式野球連盟

２ 主 管 長崎県軟式野球連盟松浦支部（松浦市軟式野球連盟）

３ 後 援 長崎県軟式野球連盟平戸支部（平戸市軟式野球連盟）

４ 協 賛 ナガセケンコー株式会社

５ 会 期 令和５年６月３日（土）～４日（日）　【予備日】６月１０日（土）

※悪天候により日程を順延する場合、日程・会場は県連と主管支部が協議の上決定する。

※チームの意向は反映されないので、設定された日程及び会場で出場できないチームは、

棄権とする。

６ 会 場 Ａ　青のまち松浦スタジアム　　Ｂ　平戸市赤坂野球場

７ 参加チーム ２０２３年度に長崎県軟式野球連盟に登録されたＢ級チームで、県連盟１５支部の代表

１チーム及び開催地推薦１チームの合計１６チーム

８ 出 場 資 格 チーム編成は、監督・主将を含め９名以上２５名以内で構成し、スポーツ安全保険等に

加入していること。

９ 適 用 規 則 ２０２３年度公認野球規則、競技者必携に記載の項目及び別に定める特別規則を適用する。

１０ 大 会 規 律 不正出場、その他規律違反については、（公財）全日本軟式野球連盟規程細則により処理

する。

１１ 使 用 球 （公財）全日本軟式野球連盟公認球　ナガセケンコーM号を使用する。

１２ 参 加 申 込 各支部代表チームは、所定の参加申込書（エクセルデータ）に必要事項を正確に記入し、

所属支部を経由して、2023年５月１８日（木）までに主管支部へE-Mailで提出すること。

※選手欄は、監督・主将以下、その他の選手は背番号の若い方から記入すること。

※参加申込書提出後は、選手の追加、変更及び背番号の変更は一切認めない。

１３ 組合せ抽選 組合せ抽選会は、参加申込書提出期限の翌日に主管支部役員により代理抽選を行う。

１４ 参 加 料 ２０，０００円　大会第一日目の会場本部で試合前に打順表と交換で納入する。　

１５ 監 督 会 議 行わない。

高松宮賜杯第67回全日本軟式野球大会（１部）　長崎県大会実施要項
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１６ 開 ( 閉 ) 会 式 開会式は行わない。閉会式は大会最終日の決勝戦終了後に表彰式と兼ねて行う。

１７ 表 彰 優勝チームに賞状と優勝盾を授与し、長崎県代表として九州大会の出場権を与える。

　　九州大会　7/22　福岡県　　　全国大会　9/30～10/2　岩手県

１８ 旅費宿泊費 本大会に参加するための旅費・宿泊費は、すべてチーム負担とする。

１９ そ の 他 (1)出場チームは、必ず背番号(0番から99番まで、監督30番・主将10番・コーチ29番・

　28番)及び左袖に県名をつけること。（都市名は不可）

(2)木製バット以外は、（公財）全日本軟式野球連盟公認バットであること。

(3)捕手は、危険防止のため（公財）全日本軟式野球連盟公認のヘルメット・マスク・プロテ

　クター・レガースを着用のこと。

(4)打者・走者・次打者及びベースコーチは、競技者必携に記載のヘルメットを着用のこと。

(5)試合に出場する捕手及びブルペン捕手は、ファウルカップを着用すること。

(6)チームの責任は、チーム代表者または責任者において、責任を負うものとする。

(7)大会中の不慮の負傷、疾病については応急措置を施すが、それ以外の責任は負わない。

２０ 試 合 方 法 (1)準決勝戦までは７回戦とし、決勝戦は９回戦とする。ただし、日没、降雨の恐れがある

　場合は７回戦とすることができる。

(2)得点差によるコールドゲームは、準決勝までは５回以降７点差、決勝戦は７回以降７点

　差とする。

(3)準決勝までは５回を完了して、また決勝戦は７回を完了して降雨等で試合が継続できな

　い場合もコールドゲームを適用する。

(4)降雨等で上記に記載する回が未完了または完了して同点の場合は、再試合とせず特別

　継続試合とする。特別継続試合でのコールドゲームもある。

(5)大会運営上、準々決勝までは回数にかかわらずに試合開始から１時間３０分を超えて

　新しいイニングに入らない。

(6)時間の区切りは、１時間３０分に到着した時点で先攻チームが勝っている場合は、その

　裏の回まで行う。後攻チームが勝っている場合は、その攻撃中の打者が打撃を終了した

　時点で試合を打ち切り、先攻チームが攻撃中のときはその回の終了までとする。

(7)準々決勝戦までは７回を終了して、または制限時間を超えて同点の場合、準決勝戦は

　７回を終了して同点の場合は、延長戦を行わずに直ちにタイブレーク方式で決着をつける。

(8)決勝戦は９回を終了して同点の場合は、通常の延長戦を12回まで行い、または試合開始

　後、３時間を経過した時点で、なお勝敗が決しない場合は次の回よりタイブレーク方式で

　決着をつける。

(9)本大会は、指名打者制度を採用する。但し、採用の可否は、チームの判断とする。

２１ 連 絡 先 本大会についての問い合わせ先

松浦支部　　理事長　　松本　強　　　携帯　０９０－８６６４－９００１

　　　　　　事務局長　井戸　紳介　　携帯　０９０－１８７２－７８１７

　　　　　　メールアドレス　　ido.s@city.matsuura.lg.jp

平戸支部　　理事長　　田尻　政樹　　携帯　０９０－１８７２－７７８６
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全国大会

9/30～　岩手県
会場

(土)

A③ B③
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A： 青のまち松浦スタジアム

平 戸 市 赤 坂 野 球 場
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九州ブロック大会　　7/22　　福岡県

A① B①
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Ｃ
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松

浦

） ））

大

村

対

馬

西

海

福

江

佐
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1 長　崎 ユニバース 西部ガス長崎・九電グループ長崎・長崎市役所・長崎三菱自動車販売㈱・ｂeeＢee

） ））） ） ））

№ 支部名 参加チーム名 参加チーム以外で支部内Ｂ級登録チーム

2 佐世保 エンジェルス 西海クラブ・佐世保市役所野球部・佐世保市水道局・ソリッドフェロー ・ ケンズ

3 諫　早 たちばな信用金庫 轟クラブ・森山クラブ・TAKE OFF

4 大　村 ＴＥＡＭ橋口 大村市役所野球部・中村クラブ・ブルーエンジェル

5 島　原 不参加 ◆支部内にB級登録チームなし◆

6 平　戸 ＩＢＣ 西龍クラブ

7 松　浦 松浦ベイスターズ ◆１チームのみ◆

8 福　江 福江クラブ 福江球友会・福江ドリームスター・三井楽クラブ・崎山クラブ

9 東彼杵 不参加 ◆支部内にB級登録チームなし◆

10 西　海 西彼オーシャンズ ◆１チームのみ◆

11 県　南 不参加 ◆支部内にB級登録チームなし◆

15 対　馬 厳原マリナーズ Ｂｒａｖｏ

12 県　北 全田平(オールタビラ) 鹿町バンビーズ・グランドスラム

13 上五島 不参加 上五島クラブ・舛田グループ・若松クラブ・上五島ブローズ

14 壱　岐 不参加 ◆支部内にB級登録チームなし◆

-6-



時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

時間 分 (球審) (一塁) (二塁) (三塁)

【一回戦】　A① 1 2 3 4 5 6 7 8 9 計

開始 ： 終了 ： 所要

所要開始 ： 終了 ：

9 計5 6 7 8【一回戦】　B① 1 2 3 4

所要開始 ： 終了 ：

9 計5 6 7 8【二回戦】　A➁ 1 2 3 4

所要開始 ： 終了 ：

9 計5 6 7 8【二回戦】　A③ 1 2 3 4

所要開始 ： 終了 ：

9 計5 6 7 8【二回戦】　B➁ 1 2 3 4

所要開始 ： 終了 ：

9 計5 6 7 8【二回戦】　Ｂ③ 1 2 3 4

所要開始 ： 終了 ：

9 計5 6 7 8【準決勝】①　 1 2 3 4

所要開始 ： 終了 ：

9 計5 6 7 8【準決勝】➁　 1 2 3 4

【決  勝】　 1 2 3 4 9 計

開始 ： 終了 ： 所要

5 6 7 8
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(不戦)松浦ベイスターズ

ＴＥＡＭ橋口

西部ガス長崎

勝本北星

舛田グループ

長崎サニクリーン

ＩＢＣ

十八親和銀行

西彼オーシャンズ

B③

12:30

B①

09:30

6/3 6/4

A①

09:30

A➁

11:00

A③

13:00

A①

09:30

A➁

11:00

A③

12:30

B➁

11:00

福江クラブ 6

Ｉ　Ｂ　Ｃ 7

全田平 8

ユニバース 10

ＴＥＡＭ橋口 9

1

2

3

エンジェルス

厳原マリナーズ

たちばな信用金庫

松浦ベイスターズ 4

西彼オーシャンズ 5

【一】 7-0

2 10 内野手 永 野 大 樹 31

R４

25

7-4

2-3

58

県民体育 【一】 1-8

24

23 29 投手 古 瀬 浩 一

【二】

【準】

最近の県大会戦績

R5 西日本１部

37

17 外野手 益 本 怜 27

35

21 内野手 谷 脇 天 我 19

19 投手 野 中 俊 暢 49

29

30

6 内野手 川 端 俊 星 28

8 外野手 川 下 仁 史 27

【一】R４ 天皇賜杯

【準】

【決】

【三】 3-1

R４ 【二】 3-1県選手権

14-8

1-4

3-5

22

21

20

24 内野手 大 野 晴 彦 59

25 捕手 長 野 裕 貴 31

22 投手 楠 本 翔 太 朗 19

19

18

16

15

18 投手 山 口 正 太

17

46

20 捕手 前 川 孝 則

14

13

12

11

10

9 内野手 畠 慎 太 郎

16 内野手 佐 保 堅 太

39

12 外野手 井 手 口 仁 阿 20

14 投手 久 保 智 明 36

9

8

7

6

5

3 外野手 南 田 歩 夢

2 内野手 大 野 奨 人

28

4 捕手 小 柳 譲 一 郎 27

5 外野手 徳 永 竜 也

4

3

30 内野手 松 永 利 雄 43

0 外野手 荒 河 壮 也 28

1

1 外野手 内 橋 亮 太 41

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢

1

支部名 エンジェルス

佐世保 エンジェルス
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佐世保市役所 有明クラブ

みなんまクラブ 雲仙市

十八親和銀行 長崎サニクリーン

2

支部名 イヅハラマリナーズ

対馬 厳原マリナーズ

3

2

1

背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢№

30 内野手 神 宮 大 司 朗 36

10 外野手 武 本 龍 太 郎 33

0

12

11

10

9

8

7

6

5

4

21

20

19

18

17

16

15

14

13

捕手 坂 上 海 翔 23

1 内野手 古 藤 真 之 祐 34

2 内野手 朝 妻 直 斗 31

3 内野手 西 山 開 斗 21

4 内野手 高 松 翔 18

6 内野手 阿 比 留 舜 25

7 外野手 井 上 智 仁 28

8 外野手 小 山 耕 平 31

9 内野手 阿 比 留 隆 太 20

12 投手 上 原 有 人 20

15 捕手 武 末 剛 志 27

16 内野手 瀬 谷 友 啓 24

17 内野手 白 迫 幹 也 31

19 投手 山 本 卓 29

20 外野手 小 松 蓮 20

21 内野手 若 杉 諒 26

23 外野手 小 出 龍 22

32

27 内野手 武 末 健 志 25

24 内野手 原 田 育 弥 22

25 投手 工 藤 郁 弥 30

26 外野手 里 隼 人

【一】

【一】

25

24

23

22

4-5

R４ 県民体育 3-7

28 内野手 黒 岩 克 成 35

R5

最近の県大会戦績

29 投手 鬼 橋 佑 介 37

R４R４ 天皇賜杯 0-9

西日本１部 【一】

天皇賜杯 【一】 2-4

最近の県大会戦績

R４ 県民体育 【一】 4-2

【二】 1-10

外野手 道 副 佑 紀 40

9 内野手 村 川 雄 一 44

15 捕手 松 尾 雄 太 25

22 捕手

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

磯 口 孝 34

23 内野手 稲 﨑 涼 19

18 投手 山 口 良 平 38

21

28 外野手 石 場 圭 29

9

8

7

6

5

6 内野手 山 下 圭 46

7 内野手 川 原 佑 葵 36

5 内野手 谷 川 葵 依 22

4

3

2

3 内野手 田 中 翔 伍 38

30 外野手 松 川 亮 平 451

10 投手 早 田 侑 樹 37

1 外野手 松 﨑 正 享 30

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢

3

支部名 タチバナシンヨウキンコ

諫早 たちばな信用金庫
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(棄権)エンジェルス 崎山クラブ

全田平 佐々町体協

ユニバース (棄権)雲仙市

Ｂｒａｖｏ 島原市役所野球部

ＩＢＣ 南串野球部

有明クラブ エンジェルス

長崎サニクリーン ユニバース

佐世保市役所 Ｂｒａｖｏ

中村クラブ 中村クラブ

ＩＢＣ

氏　　　　　　　　名 年齢№

森　 強 41

4

支部名 マツウラベイスターズ

松浦 松浦ベイスターズ

3

2

1

背番 位置

30 投手

10 内野手

12

11

10

9

8

7

6

5

4

21

20

19

18

17

16

15

14

13

55 内野手 﨑 田 幸 亮 2925

24

23

22

51 内野手 紙 本 大 將 34

27 外野手 冨 野 寿 朗 46

47 外野手 横 田 拓 也 27

29 内野手 今 村 修 46

23 内野手 永 田 健 也 24

24 内野手 山 田 憲 人 35

21 投手 吉 浦 彰 二 47

22 外野手 立 石 滉 太 29

19 投手 菊 屋 利 章 39

20 投手 池 田 昌 太 郎 37

16 内野手 宮 﨑 健 光 32

18 内野手 金 子 秀 人 41

14 内野手 髙 野 仙 志 37

8 内野手 宮 田 慎 太 郎 26

11 外野手 土 谷 和 也 30

309 投手 大 坪 靖 人

外野手 福 永 勝 仁 40

6 外野手 池 田 一 哉 32

荒 木 悠 史 29

2 捕手 吉 田 裕 次 郎 20

7 内野手 森 田 将 33

1 投手 福 田 準 也 30

4 内野手 富 森 匠 20

5

R４ 県民体育 【一】 7-2

【二】 0-14

最近の県大会戦績

R5 西日本１部 【一】 0-7

4-3

【三】 6-7

R４ 天皇賜杯 【一】 6-0

【決】 1-2

R４ 高松宮１ 【二】 3-2

【準】 2-1

【二】 0-7

R４ 県選手権 【二】

R４ 高松宮１ 【一】 4-0

【二】 1-2

【二】 1-8

【三】 0-3

R４ 天皇賜杯 【一】 3-5

【二】 11-7

【準】 0-7

R４ 県選手権 【二】 8-2

最近の県大会戦績

R４ 県民体育 【一】 13-9

25

24

23

22

21

20

19

18

17 99 内野手 山 﨑 甲 斐 登 22

16 89 投手 中 立 隼 20

15 88 捕手 小 嶋 羽 未 26

14 85 投手 藤 原 太 一 29

13 69 投手 坂 本 大 東 21

12 49 内野手 宮 原 崇 輔 24

11 48 外野手 相 川 翔 太 31

10 46 捕手 松 本 聖 海 21

9 26 外野手 尾 野 令 典 23

8 25 外野手 相 川 友 哉 22

7 23 外野手 田 崎 佑 21

6 21 外野手 宮 原 大 輔 30

5 11 外野手 山 下 勇 真 30

4 6 内野手 林 田 匠 22

3 1 内野手 宗 勝 士 24

2 10 投手 廣 瀬 龍 輝 22

5

支部名 セイヒオーシャンズ

西海 西彼オーシャンズ

1 30 内野手 田 中 義 光 57

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢
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佐世保市役所 崎山クラブ

松浦ベイスターズ

エンジェルス

上五島クラブ

鹿町バンビーズ

松浦ベイスターズ

背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢№

6

支部名 フクエクラブ

福江 福江クラブ

2 10 外野手 寺 脇 政 善 49

1 30 外野手 大 川 衛 吾 54

4 1 内野手 川 村 伴 和 50

3 0 内野手 寺 脇 鳳 輝 23

6 3 投手 真 崎 省 多 22

5 2 内野手 永 山 雅 夫 51

8 5 内野手 北 川 数 幸 55

7 4 内野手 森 善 久 24

10 7 外野手 竹 中 悠 真 25

9 6 内野手 橋 本 隆 義 53

12 11 外野手 國 安 泰 史 29

11 9 内野手 樋 口 貴 彦 51

14 14 外野手 永 山 汰 樹 22

13 13 外野手 田 中 正 博 52

16 16 内野手 大 川 翔 吾 22

15 15 外野手 野 下 友 博 54

18 18 投手 松 本 善 広 54

17 17 内野手 松 本 和 実 51

20 20 外野手 白 濵 元 博 54

19 19 投手 大 内 竜 仁 29

22 22 捕手 古 里 洋 一 42

21 21 外野手 平 田 雅 彦 53

24 25 外野手 大 川 一 成 24

23 23 投手 狩 浦 政 嗣 40

R４

最近の県大会戦績

25 26 内野手 近 藤 雄 太 35

高松宮１ 【一】 2-6

【準】 5-2

【決】 2-1

R４ 高松宮１ 【二】 3-1

【三】 7-6

【準】 8-14

最近の県大会戦績

R４ 県選手権 【二】 4-2

26

99 捕手 豊 村 真 也 2625

24 97 投手 松 本 大 晟

25

26 投手 小 川 晃 平 32

27 投手 古 賀 達 也 22

26

4 内野手 栗 林 拓 26

26

16 外野手 前 田 啓 太 40

20

19

18

17 33 投手 山 本 航 希 26

34 外野手 藤 本 洋 嗣 26

41 投手 田 渕 主 萌 26

51 投手 田 中 康 一 46

23

22

21

66 内野手 内 川 元 気 26

77 外野手 山 浦 高 志 43

52 内野手 山 本 誉 26

16

15

14

13

12 22 捕手 永 田 将 樹 25

23 外野手 浦 里 凌 平 24

24 内野手 高 木 圭 大 25

11

10

9

8

7 6 投手 中 野 奨 公

18 投手 堀 雄 樹

26

7 外野手 小 倉 雄 大 30

14 投手 大 瀬 良 優 人

6

5

4

3

2 10 内野手 大 宅 慶 輝

2 内野手 田 中 克 明

26

0 内野手 中 川 拓 海 26

1 外野手 元 吉 竜 一 36

7

支部名 アイビーシー

平戸 Ｉ　Ｂ　Ｃ

1

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢

30 内野手 近 藤 暁 41
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松浦ベイスターズ エンジェルス

南串野球部

年齢№

博 明 32

8

支部名 オールタビラ

県北 全田平

6

5

4

3

2

1

背番 位置 氏　　　　　　　　名

30 内野手 阿 比 留

10 内野手 田 口

2 投手 山 口

楓

祐 毅

15

14

13

12

11

10

9

8

7

20

19

18

17

16

25

24

23

22

21

20

0 捕手 長 崎 秀 将 32

1 投手 赤 木 永 生 21

32

3 内野手 志 水 伸 幸 32

4 内野手 山 内 裕 生 29

茂 宏 51

6 内野手 井 川 雄 基 30

7 内野手 松 永 大 輔 29

5 内野手 東 川

遥 葵 21

9 内野手 松 下 龍 ノ 介 22

11 投手 山 内 貴 矢 30

8 外野手 大 野

優 次 32

16 内野手 山 口 拓 也 30

17 内野手 戸 野 本 純 平 19

15 外野手 吉 野

18 投手 高 木 一 喜 28

24 外野手 田 中 佑 哉 28

25 外野手 矢 羽 田 祐 樹 37

27 外野手 黒 木 悠 吾 19

51 投手 松 瀬 丈 一 郎 23

53 外野手 尾 野 彰 悟 32

98 内野手 立 木 雄 輝 23

55 外野手 新 立 奨 悟 19

90 投手 岡 崎 蒼 22

【二】 0-3R４ 県選手権

最近の県大会戦績

R４ 県民体育 【一】 2-7 4-7

30 内野手 大 島 航 43

R5 西日本１部 【二】

最近の県大会戦績

10 外野手 鹿 子 木 優 33

1 捕手 高 瀬 祐 二 47

2 内野手 原 田 り ょ う

43

19 内野手 川 内 徹 29

19

28

3 内野手 山 川 和 騎 33

4 内野手 浜 浦 夢 音 22

24

50

27 捕手 川 邊 剛 36

49

22 外野手 福 井 彰 43

25

24

23

22

21

20 29 外野手 古 川 優 樹 40

19

18

77 内野手 西 本 理 貴 25

28 投手 木 村 隆 志 29

17

16

15

14

13

23 捕手 竹 原 尚 宏

25 投手 松 崎 浩 幸

41

24 外野手 西 田 竜 優 生 29

21 内野手 清 水 誠 治

12

11

10

9

8

14 捕手 本 村 太 志 郎

17 投手 田 中 竜 夫

41

15 投手 安 岡 大 槻 29

11 内野手 坂 之 上 雅

7

6

5

4

3

5 外野手 大 久 保 大 輝

2

1

№ 背番 位置 氏　　　　　　　　名 年齢

9

支部名 チームハシグチ

大村 ＴＥＡＭ橋口
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大村市役所野球部

松浦ベイスターズ

勝本北星

雲仙市

国見瑞穂クラブ

西彼オーシャンズ

長崎サニクリーン

17 23 内野手 毎 熊 洸 星 21
9ＴＥＡＭ橋口

09:30

B③

12:30

ユニバース 10

2 10 外野手 岩 永 大 聖 25
厳原マリナーズ 2

3

4

12:30

5

6

7

A③

福江クラブ
13:00

B➁

Ｉ　Ｂ　Ｃ
11:00

全田平
A➁

B① 11:00
8

たちばな信用金庫
09:30 A①

09:30

松浦ベイスターズ
A➁

西彼オーシャンズ
11:00

6/3 6/4

エンジェルス 1

A③

A①

【二】 8-1

【準】 0-3

【準】 12-2

【決】 2-0

R４ 天皇賜杯 【一】 3-0

【二】 14-0

R４ 県民体育 【一】 11-10

66 外野手 堀 内 幸 宏 29

最近の県大会戦績

25

大 杉 遼 太 郎 2524 55 内野手

3123 49 外野手 塚 元 瞭 人

34 投手 井 芹 峻 輔 3322

大 山 駿 2721 27 内野手

2620 26 内野手 田 原 彰 大

25 内野手 原 征 一 郎 3419

大 野 祐 馬 2718 24 投手

19 捕手 澁 谷 健 太 3416

竹 隼 弥 2415 18 捕手

2114 16 投手 西 田 廉

15 外野手 伊 藤 響 2113

真 鍋 拓 馬 2912 13 捕手

2511 12 外野手 徳 永 廉

11 内野手 山 口 宰 3410

吉 原 貴 大 319 9 外野手

338 8 捕手 田 浦 潤

6 外野手 梅 井 翔 太 247

森 光 洋 256 5 外野手

265 2 投手 近 藤 逸 朗

1 投手 田 畑 純 平 344

石 本 拓 也 323 0 内野手

10

支部名 ユニバース

長崎 ユニバース

30 内野手 橋 口 友 亮 331

位置 氏　　　　　　　　名 年齢№ 背番
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　そこで連盟では昭和25年からチームの登録をＡ､Ｂ､Ｃの

級別に分け､各都道府県では級別大会を持つよう指導した。

この結果各支部では従来の一般大会(級別に関係なく)のほ

かに、各級別大会とチームのレベルに応じた大会を実施す

るようになった。

　昭和30年に北海道から九州までの９ブロックでＢ級と

Ｃ級のブロック大会が一斉に開始されると、32年にはＢ

級とＣ級の第１回大会が群馬県で開催。

　名称を『全日本選抜軟式野球大会』とし､同時にＢ級を

１部､Ｃ級を２部とし、参加チームは両部とも各ブロック

代表と開催地の計10チームで始まった。

　この競技人口の多い１部と２部の大会発展のため34年

に昭和天皇の弟宮である高松宮宣仁親王殿下から高松宮杯

が下賜され､この年の第３回北海道大会から優勝チームに

授与されるようになった。

　このため大会の名称も改められ、38年第７回福島大会

から『高松宮賜杯全日本軟式野球大会』と呼称した。40

年の第９回京都大会から参加チームが１部､２部とも16

(九州から２)になったが、１部大会において長崎県チーム

が九州ブロック代表として全国大会の土を踏んだのは、

43年の第12回大会での諫早クラブ。だが初戦で愛知県の

国際観光ホテルニューナゴヤに０－２敗戦。

　１部代表の県勢チームが二度目の全国大会は５年後の

48年第17回大会での有明町クラブ。佐賀県で開催の九

州大会で初戦の宮島醤油(佐賀)を延長12回の末、４－３

で下すと、代表決定戦の佐伯オリオンズ(大分)は延長19

回１－０の死闘を制しての全国大会であったが身長155

㎝の『小さな大投手』金子一雄の力投及ばず、静岡代表

のフジクラブに２－４で初戦敗退。

　県勢３チーム目の出場は、前回から11年後の59年第

28回大会での轟クラブ。５年前の54年第23回大会では 　第33回大会(平成元年)からそれぞれの部が32

Ｃ級の２部大会に九州大会を突破して初出場。３戦して チームと倍増。それまで両部が同時期に同一開催

のベスト４。そしてB級昇格しての全国大会では４戦し 地であったのが、分離開催されることになった。

ての準優勝。 　九州枠は沖縄県が単独出場となり、残りの７県

【一】  4-0 専売地方局(福島) で４枠となり、輪番に回ってくる九州ブロック大

【二】  3-0 川鉄コーラルズ(兵庫) 会の開催県代表がそのまま全国へ。残り６県で３

【準】  4-0 五大化学(山口) 枠を争っているが、九州地区で全国大会開催の場

【決】  0-1 鷺宮製作所(埼玉) 合は開催県が４。残りの５県で４枠の、計８チー

ム(沖縄を除く)が参加している。

高松宮賜杯(１部)全国大会

  昭和21年８月に全日本軟式野球連盟が設立され、その組 回 年 開催地 九州地区からの代表県と試合数

3 S.34年 北海道 大分③準優勝

高松宮賜杯全日本軟式野球大会

4 S.35年 徳島県 熊本③準優勝

織も着実に確立されると加盟チームも年々増加していった 1 S.32年 群馬県 福岡➁BEST4

が､多くのチーム間には技量の差が当然のように出てきた。 2 S.33年 大阪府 鹿児島➁BEST4

7 S.38年 福島県 熊本➁

8 S.39年 山口県 鹿児島①

5 S.36年 富山県 福岡①

6 S.37年 宮崎県 福岡➃優勝　　宮崎➁BEST4

11 S.42年 愛知県 大分③BEST4　　佐賀➁

12 S.43年 岩手県 鹿児島➁　　長崎①

9 S.40年 京都府 大分➃準優勝　　佐賀①

10 S.41年 埼玉県 佐賀➁　　熊本➁

15 S.46年 長野県 福岡➃準優勝　　佐賀①

16 S.47年 茨城県 福岡①　　熊本①

13 S.44年 愛媛県 福岡③BEST4　　大分③BEST4

14 S.45年 和歌山県 福岡➁　　大分①

19 S.50年 千葉県 佐賀➁　　大分①

20 S.51年 青森県 熊本①　　宮崎①

17 S.48年 島根県 鹿児島➁　　長崎①

18 S.49年 佐賀県 福岡③BEST4　大分①　佐賀①

23 S.54年 東京都 大分①　　鹿児島①

24 S.55年 滋賀県 福岡➁　　宮崎①

21 S.52年 栃木県 佐賀①　　鹿児島①

22 S.53年 香川県 鹿児島③BEST4　　熊本➁

27 S.58年 青森県 福岡➃優勝　　熊本①

28 S.59年 新潟県 長崎➃準優勝　　熊本③BEST4

25 S.56年 岐阜県 福岡➃準優勝　　宮崎➁

26 S.57年 大分県 大分➃準優勝　熊本➁　福岡①

31 S.62年 北海道 佐賀➁　　福岡①

32 S.63年 山梨県 福岡➁　　大分➁

29 S.60年 兵庫県 熊本③BEST4　　佐賀➁

30 S.61年 高知県 鹿児島➁　　大分①
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回 年 回 年

27 58 海王(対馬) 九州ブロック(鹿児島)で敗退 29 60 西海クラブ(佐世保) 九州ブロック(熊本)で敗退

28 59 轟クラブ(北高来) 九州ブロックで２勝し全国へ 30 61 海王(対馬) 九州ブロック(大分)で敗退

専売地方局(福島) 31 62 生月体協(県北) 九州ブロック(福岡)で敗退

川鉄コーラルズ(兵庫) 32 63 ＮＴＴ長崎(長崎) 九州ブロック(宮崎)で敗退

五大化学(山口)

鷺宮製作所(埼玉)

回 年 回 年

33 元 長崎県共済連(長崎) ◆ベスト８◆ 50 18 ＡＬＬ生月(平戸) 九州ブロック(佐賀)で勝利

旭川市消防局(北海道) ノメリコンズ(滋賀)

八郎潟町役場(秋田) 四国明治牛乳クラブ(香川)

ＴＤＫ(千葉) 51 19 長崎県支払基金(長崎) 九州ブロック(福岡)で敗退

34 2 豊玉クラブ(対馬) 52 20 たちばな信用金庫(諫早) 九州ブロック(宮崎)で勝利

(14回)桃華楼クラブ(栃木) 山形市役所(山形)

35 3 諫早信用金庫(諫早) 九州ブロック(熊本)で敗退 53 21 アリアケジャパン(県北) 九州ブロック(鹿児島)で勝利

36 4 西九州三菱自販(長崎) 九州ブロック(佐賀)で敗退 経堂農大大通りクラブ(東京)

37 5 愛野町体協(南高来) 九州ブロック(福岡)で敗退 54 22 たちばな信用金庫(諫早) 九州ブロック(大分)で勝利

38 6 松浦市役所 九州ブロック(宮崎)で勝利 中村メッツＯＢクラブ(開催地)

青森県庁(青森) ＢＲＡＶＥＲＳ(兵庫)

オール篠崎(東京) 55 23 ㈱南原(大村) 九州ブロック(熊本)で敗退

39 7 ＪＡ信連(長崎) 九州ブロック(鹿児島)で敗退 56 24 支払基金クラブ(長崎) 九州ブロック(福岡)で敗退

40 8 福江球友会(福江) 九州ブロック(大分)で敗退 57 25 中村クラブ(大村) 九州ブロック(鹿児島)で敗退

41 9 諫早信用金庫(諫早) 九州ブロック(熊本)で勝利 58 26 JF長崎漁連野球部(諫早) 九州ブロック(佐賀)で勝利

ＮＥＣエンジニアリング(東京) ＢＡＢＥ ＲＵＴＨ(滋賀)

42 10 佐世保クラブ(佐世保) 59 27 JF長崎漁連野球部(諫早) 九州ブロック(福岡)で敗退

キッセイ薬品工業(長野) 60 28 JF長崎漁連野球部(諫早) 九州ブロック(宮崎)で勝利

43 11 浜屋百貨店(長崎) 九州ブロック(鹿児島)で勝利 佐藤カプセラーズ(奈良)

タプロス㈱(秋田) ウィングス倶楽部(埼玉)

44 12 九電長崎支店(長崎) 九州ブロック(福岡)で敗退 61 29 長崎サニクリーン(東彼杵) 九州ブロック(鹿児島)で勝利

45 13 たちばな信用金庫(諫早) 九州ブロック(宮崎)で敗退 富山日野自動車(富山)

46 14 長崎市役所(長崎) 九州ブロック(鹿児島)で敗退 62 30 たちばな信用金庫(諫早) 九州ブロック(福岡)で敗退

47 15 たちばな信用金庫(諫早) 九州ブロック(大分)で勝利 63 元 鹿町バンビーズ(県北) 九州ブロック(熊本)で敗退

ＭＢＣカザ(長野)＝優勝 64 2

48 16 たちばな信用金庫(諫早) 九州ブロック(熊本)で敗退 65 3 西部ガス長崎(長崎) 九州ブロック(鹿児島)で敗退

49 17 厳原マリナーズ(対馬) 66 4 ＩＢＣ(平戸) 九州ブロック(佐賀)で敗退

クライム(静岡) 67 5

色塗りは九州大会を経ずに全国大会へ

昭和58年(第27回大会)以降の、長崎県代表チームと上位大会での戦績表

長崎県代表チームと上位大会戦績 長崎県代表チームと上位大会戦績

【一】 4-0

【二】 3-0

【準】 4-0

【決】 0-1

◆平成元年より全国大会の参加枠が16から32と倍になる◆

長崎県代表チームと上位大会戦績 長崎県代表チームと上位大会戦績

【一】 6-1 【一】 3-2

【一】 1-3

【二】 2-0 【二】 1-2

【準々】 4-8

九州ブロック開催県で全国へ

【一】 6-7 【一】 1-4

【一】 6-5

【一】 3-2 【二】 3-6

【一】 0-2 【二】 3-6

【二】 1-7

【一】 0-2 【一】 0-2

九州ブロック開催県で全国へ

【一】 3-4

【一】 3-2

【一】 0-9

【一】 0-3

【一】 1-4 新型コロナウィルス感染拡大で県大会～全国大会は中止

九州ブロック開催県で全国へ
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